
#QUI"%
f MGOVERNO MUNICIPAL DE

o

/<jr p
WWW.PACOTI.CE.GOV BRDE MAOS DADAS COM O POVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2020.01.15.1-PP

A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, torna publico, I
para conhccimento dos intcressados, quc no proximo dia 29 de fevereiro de 2020, as 09:00hs, estara
realizando licitaÿao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento MAIOR
OFERTA. tombado sob o n° 2020.01.15.1-PP, com fins a PERMISSAO DE USO ONEROSA E
EM CARATER PRECARIO PARA EXPLORAÿAO COMERCIAL DO ESPACO NA RUA:
PADRE QUILIANO, S/N - CAMPO SAO LUIS PARA REALIZAÿAO DO CARNAVAL 2020
DO MUNICiPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO
PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCLA, o qual encontra-se na integra na Sede da
Comissao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores

lnformacoes no enderego citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h._

A SER PUBLICADO DIA 15 DE JANEIRO DE 2020.

JORNAL O POVO
QUADRO DE AVISOS- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.1 83 8

Av. Coronel Jos£ Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1 4 13



O ww <-/C)
S’ %
I MGOVE8NO MUNICIPAL DE

o

T &5TV
WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDE MAOS DADAS COM 0 POVO

CERTIDAO DE AFIXACAO DE AVISO DE LICITA£AO

A COMISSAO DE PREGAO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI/CE, CERTIF1CA. para os devidos fins, que o AVISO DE LICITACAO. alusivo ao
Edital da Licitacao na modalidade PREGAO PRESENCLAL N° 2020.01.15.1-PP, quc tcm como
objeto a PERM1SSAO DE USO ONEROSA E EM CARATER PRECARIO PARA
EXPLORAÿAO COMERCIAL DO ESPAQO NA RUA: PADRE QUILIANO, S/N - CAMPO
SAO LUiS PARA REALIZAÿAO DO CARNAVAL 2020 DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE,

CONFORME ESPECIFICAÿOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE
REFERENCIA, foi publicado cm 15 de janciro de 2020, atraves de afixafao no QUADRO DE
AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, e atraves de JORNAL DE
GRANDE CIRCULAQAO - JORNAL O POVO, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal
8.666/93.

Pacoti/CE, 15 de janeiro de 2020.

/

leTjuca CambeVinich

LPREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

PREFEITURA MUNIC'PAt DE PACOTI CNPJ 07.910.755/0001 72 | CGF 06.920. 1 83-8

Av. Coronet Jose Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1 4 1 3



a! OX

/o c*''
te

saJr i

WWW.OPQVO.COM M
QLHN7A-FEIRA

>0Mi*4tr* C4*h* u ot MMCIHO n* JSJQ«ui l/i
. ri'vS ft itM'yASLSM

0 quarteto titular, contudo,

esla garantido. Alem de Osval-
do e Romarinho. Cent torn ires

t1. in.l'.W [iuÿii.’i*-'
da etapa, Dybala anotou o terccim
c DouglasCosta fechou o plarar.

A equipc biauconera aguar
da a deflniQao do ariversario
na proxima fase, que salra do

confronto entre Parma c Roma.
(Victor Hugo Pfohdro / Espe¬
cial para O POVO)

-HiWUfc

Monaco e n&o teve dificuldades. EtUHto <fO CMII F Munir ipd to 'lapifiK* - Av*ao to Uctoc*o - Pr*»l»< P'«—nci* 9T
?© 04 QVPP O Muntetpio to Hftptpoco. por mto do »*u {•mourn*. nxna puWco &* Wtomdot. qua to
toft » to JWMNIO to 2020. *•6*iOOnt» trakm*» Kt*(4o m **rt*Om» »mgfrj Arcaanaal
cMo ohiato 0 flafWtoa* P-oÿc MM 4 C-AMUJ ConttatooAo to iVmot Jurttfoa pai« •Pr•«(**> to Servlÿo*
(W4PvciHKr«ocMi d» Mnmitmc4r> rnnmtrfwa # Con*4v« to FroU (6n*»* iV/r» *%&ÿ.*- Eacrtqaa a from**
mium)awalarto utw •>»>« UMMiA t ftflua*Aqtauctoo com RapoaicAo <1* t’»;a» do* Vtoaito* to «*crX*»
<1* I'«*IKK) Bfttuc* toOM* MT 1«t*(*4pad*MatJrtca Capoarv*r Vttaeari*. Gaomaim•flaianoairnanto
l'.4rt>lon«*iairtnico, futKlaitfloPvm/T* Barvico* to TrocatoCmo FMdtotoFr*toa«jF»tr»a<k*idic.a*#»

ofaluadta am cgntormnsada com a* rvojnMndaoaaa Monica* RaMndo EOfTAi (*"*#•m *dqu*xto

tob portal do TCM Q. hap* /iVjlacna* lea ca gov bi UPKMLÿCE. I 6 da Janaau da 2WQ L*uo#r\fc> BfKto
\dana Baaartaoo- Pragoawu da CPI

Arm 2-} minutosda primetra cta-
pa, Mbappc recebeu de Di Maria

e abriu o plaear. Nos acresd-

IDOS da etapa initial, foi a vez
tit' Neyroar. No segundo tem¬
po, Sarabla e Mbapp6 — cstc,

com aaslstenda do brasileiro

pi\as para utillzar |x>r dentro.
Alem de Wellington RnuLsitu e

Carius. ambos com presenQa de
area, ftderson cst£ recupcrado
e pronto para (ogar.

Eatndo do CMHJ PmfMtura Municipal to Napipor* - Avtoo <to Uciuÿfto *1*9*0 Proa*nctoi H“
;o oroi'PP O Mu4K4M <to Ortptpoc*, por me« «v «*u Prtfotito wrr* puwtfj «o* mmrtMadt* cju* 00
di* 3d if J*r*lro d* M213. 4* QdhMmto «*Ur4 lKlto(4o n* MgdaM«H* Plpglo PtowwKtoL
cif*. Rffgtmrc' to Pmy) pam « Mur* Contort*:** to JtrrWRo p*<« •Pi*wi*c«o
ur tiwto* **p®c»aitf*ito* oe o Corrto.J do* Vttoto* potofttotol•toottoto
to iniroMtoim**. cort ItoposKfto to hnw, Sorv%o to Itoctom 'ÿpoton* •vidn*,An* Oomctto

* awinMOitonr. Etotocu (M**rrtmr.c Funtoto * Pvmur*. Sarto* to Ttor* to Ctoo Hut** to Frto 0
Ftooi, « aor ***<u«do cm cof-fÿmitoJ* com M rttcufn«nto(to« itcrcto H*rfddo EUTAl potori

to* *dqtoWn pakipotoi do TC44U. netjH *« gc»v b# topipocaCE 15 to Jartoo to 20J0
1 wrxvaiV) Brirw V'I«N* s*» nrwK. Mtaymao to CPI.-
CMMtu ilc CMK* PrafallMia ttuMlnM «•Kaplÿoc* - Avi*> «•Uelucte - °»gio »fM«icial V
M1U1W O MuiHel(>0 m RaU)ioe<< po man d* MU Pr%«n WIM puMeo Me I’wMMflie <fm na
4m it ito J«i«o » 1DM. M ItMWmni Min nMIIMnb Miotic n> MvJoMoW Aregle WmoncM
tup cO|0(n « Regnoo on ri«ti> pom evw«ii« ( noum Coneatotlo 4* P«ne< J jWicj pan pnowtiu <M

SOIOTOO UPMMMM 00 Monjtoiivta lluventwe •OwroKrO «n Votaiio* I'oronconM I;wm do
’ioudt, am ROPOOK'IU do P»tM. teMtodo Morjiwo. Copaom•VWatorw. GoomMio•BdoooMinomo.
0*iw> omcipfco. fumUrw e f-'iwuo Mnl(04 de rtoco»Oeo HUKIM an fm»« f Hvoi t Mt Moujodo

>Kfi (onforrmdodo com m Doe loencoo logdii IMondo (DttAi podot* w MoumOo polo ptxim

do TCM-Ce nryn I'lwdioixoi tot co orw bi luptwooCF.. 19 da Jonooo no .’Ol'O tooooido Undo Amo
Sotonono •Proflooiiu do CPI

latododur.voia C'rf' luca Mtmiciaial de en-iAbuOi Ayivi fie Horrv* J\f,>‘' ModolPlado TOMACA
(X warOf> N< 04.WU/I01* IP ComtiiMotAo do SOOKOI para l«otu(4o do Pro|*tt> do
Oimttu(Aa do Atodotnio do SotMd, df rev*u»»lHIW»il« do Wcmttno do Voiide do Munlopio de
Boriabuui-I.T lAflXedOf I l> VRVUOS E LOCAC0CS EMU CNPJ N* » U1 MSW01 II com 0
color giubni de Ri 140.7*1,76 [Canto o quoronto md, wUKomoa o quaranu o um toon a totoma «
aa contavoa). Honaki|i> a piustjnt,- lidtKtu na frama da L*i Ni BOhd/VJ Runna NargMIa Silva
Mobte SatrctOtl* Municipal de Sauda dotaUaii/Ct, lOdejoivaodeTOW.

_
tSIAOODO aAHA PHtFEI IUHA MUNICIPAI Ol 0ANABUIU - AVISO Dl AtPUSUCAIÿiO DE
UUTACAO DO PREUAO PRtSENCIAL N" 00.010/701» SHP. O PlaguallO Ofkul do Munkliao de

Ranabulii/Cf tonii onbltcti para tonhacxnonlo dot Intara iiadot qua. no dlj 10 da lanalro do
2070, oaOVhOOmln na Sado daCorVtiMlo do UcitocPablocoluoda na Av Uuraor Pmoa n» 41S

ria.rrn Conira, Banabuiu/CE, aarard realuandn vaudp p«ia racWOmanlu a abartura dm
envelopes com ot prnpnvlat ria preten e drxumenioa de habildac-ln para o oi>|otn SCLlcAo OC
Mf1MOP PROPOSIA PARA RI6ISTPO 01 PRfCOS VISANOO IUTURAS I EVTMUAIS Off ARCAS
ot GAS UQUEKITO 01 PETR6UOGLP. 1JNG C AGUA ADKIONAOA UE SAIS, GAXRAFOES DE
20 UTROS E EMRAUAGEM OF. SOOMt COM ESCOPO Dt ATENOIR AS NECTSSIOAOES OE
IMVERSAS SECRPTAAIAS DO MUNlClPIO DE 6ANABUIU/CE, lefeicnte ao LOTE 1 AeUJTf 1-6.
0 cdllol e »aui aneaus exonvtvn ie diapontvcii no em|pre(o aum». do 5a»nml» 4 qulnta leli a
das 07hJ0nV'i 4t Uh, e da> UliJOmln 4a 1 7b, e no lenta teva das 08 4t l?h. Banalnou/CE. IS
de Ibnolro da 2020 Paulo Robarto d» SHva iepa* breguairo ORclal do Montclptb._

66TADO 00 CEARA J>RIE6ITVRA HUNICWAL OE PACOtl •AVISO DE UOTACAO RRESAO PR*-
9PNCIAL N* M20 41 11.1 RP. A CoiaitaAo d> a,.g»n da Prahlluia Manx Ipal da PaoorUCE Ion,a po
Mc», pwa oantoutTwriVj ton. qur no pttaniodia 24 to ianvito to 2020 4* W OOts# VM
\4 maiiMndo botavOr na tncdnkMto PR6GAO W»6MkCIAl ntoro to juiÿsmtotr- MAJOR OFtRIA
tumi-xV) voO o n 2020 01 131-PH, com In* « Ptomiaaio to U*o Onwoa* •«n C«r4t*r PmcA/to (Mua

EtpItaruvAa Comat < inl ito S*p*fco <«* RAM P*dra OuttitoW 3/N Campo the LuM p«ra Rodu«c*o to
Cm 2020 to to PacotOCE. oonlinro* w*f*A-ili< «KO** oor»d*« no Projoto Btokx/Tar-
mu fa R«for*rr.t« o q.tni aoootott-** ui IntogM rut Sato to CtoM*4o «*Mto o Av Cwunaf Joa4 Ciearo
4iri(.rs»j N" im Carttto - Moiotos mlcntn*cto* no antomoo ctoto. (too Font OK tt2S 1410.

tto ftorirto to 08 00h 4* I? 00h

FSTAOO OO CTARA PUFFPITURA MUdVlPAI PE FRERt. AVISO CR IKITAÿAO •RMtAO
PRESCNOAL W*. 2020 01 14 Ol-PMt-SIMtO 0 MunkiKiodr fretr, comuniui «fo»Pt«ir.todo%qiir
no di* 29 d« l*n*ira d« 2020 Of 09ÿ0h |Hor*r» local). «t*»4 iicn.Hio modafldad*
PRTOAO PRESCNCIAI. CR|o obf*(o <1 0 AquttlcAo d* Ci4n*ro* ABmanHclo* dtftlnadoa a Maranda
IKOUW da Rato Publk a Municipal to fnilrto to Munlciplo to Cr«r4, conforma «npac»f1c»$0a*
eOabelecldM no Edlul a *au« Aomoa O erodenciamento •» o* rnvalopeii to propoita a
documom*v3c» to IttoiHwÿBo «rrlo tv «la da Comkiao de Ucitacto a09 OOh fHorino
local). Mrformacfito na Sadt* rta CHt. A Rue Padra My. /ri Xaviar to Moraa*. ». Cantro •I r*rd / Cf.
o.s\ 08 OOh M 12.00h (Hot Amo local), dtiM uteUou no die wwwjon c* fov.bt/Ke inuniopioi Erari
/ <X, U to Janeiro to 2020 Arthur Hahra Mala - Praaitonta da CPI._

EiTAOO DO CEARA PRCfllUlRA MUNICIPAL DC QULXAOA AVISO DC HOMOLOOA<;AO
SCCRUARIA Ot f OULACAO •PROCC5SO DC CHAMA0A P0«UCA CF2019/004SMC-StCRCTARlA
MUNICIPAL Dt EOUCACAO • OfUCTO: AquhUlo da ODitcros AllmontkJoi provanlentr* da

Afrtrultura Familiar, daitinadm a pr#par»vÿo da maranda etcolar pant atandar a*

nartuidadÿ* da Secratarla to Eductklo to Munlopio d« QutxadS/ct. conform# Tarmo to
Hafaitotcv. A Sicratof de tdocaÿAo do Munlriplo to QuIxadA torn# pObHco aoe,
a>D»id#*rai»do i if'.uitadci do (uiRitmenro pro<jodito ptot Cnml&tSo Permaurnto da UUHtti a
convdvrsndo ainda o curnprlmamo de lod*? i«* ernÿnda* Itgaw quanto ao procediniento da
( HAMAUA PV81ICA N«r CP2019/004SMI RFOtedPu 6 HOMOICWMAO do oret*’nte procosio

adminirtraWvo, da acordo com a* taimo* do proc*>*o « to parecor to Prounadofta Gaml do
Mumclpto. par* que prtxluza >*ui alaito*; tagatÿ u jutldlto., <*uendoto pubRoir o prcwrrte

aviao Vancadoras: Cooparadva do* Agrlcultora* hamihare* do Vak do Forqutlha •COOPVAU
trvrn o valor g'otoi apmantAdo to AS 2S2.08S.B) (Ourantoa a eloquent* a dot* md. oftenta a
tinea roau a oltrnM a trto cantavot) * Cooparathra da froduÿo Agrop«Kjtoria a Sarvlcm
Santa Darbara Ltd* • COMSft Kinftal apreMmtado <jr R$ 320 691,21 (Treiamo* a vlnta mil,

aeiscantoi •novanta a um rajti* a trlota a om centavos) Ugta Morla Sarai/a dc Navr|m#nto.

SecretAna de Ediicaÿo do Mutdciplq to QuhtadS Tm 14 da ftnclro da 2020,

EaiAidn do C»ato - RmMu>* Munk IJMI to lfa|ilpoca Secÿutda da F-fmaanvAire - R«wuna(V; to
Habrt»aclW»*Abedura to F*mpo*tas to Presto - Coooorr4»>ria Puhi.cn N* 19 04 04/CP. Obfaio Comnaÿao
to PMMM ..‘urWica pam (««i:mc4o to Ot»m to PavtmantacAa <vr Pndra To*- a da mi«k»*m da {Montana

to inbaatouiuf*ao Mw V..PM to toptpoca(Ot, a*amavaa*q-ta aktndo'am a lotos aa edaiiwto adtoHuai
%lk m aagthma* ARN Fry<ini.»»U fcw»«. totur Oonm da intgatihada iW*U iPP: Mtwtum 4mv1coa
Ewell: V»*olWo •Jacyra ConatrucAe* Uda-f.PP: NaadteM Conatrucdaa ComAnto a tandco* Ekali.
CaluMr Conatiutoiu M<*9 MM heto Llto P«ul»«* u*<o Couat.ucda* a torvicu* Euuli Cunetrutora
Nova Terra; QIC Edtftcaÿiaa a Lncavtoa firall; LtmaaM CououucAaa •Sarwÿoa Lida; Cou»iru»r>*a
Ctff'iwrt Uda •TOR Cotvirovto* Lida, portanfg UABIUIAUA)- t'*quotik> qua at empmaas Dmaimca
Fmpioa-nrt<ir«nto« a tatokxra ilfan-411 too rump4j o tom i 3 10 RsM CunamKftaa. too rumprlu o
tom 4 310 aa anoraam US Cotiatnttto* a &ervit-«>a Eiratt. a fcoaarv ConatrucAaa •Oervico* BVah
«ptto*r4art»m o rtoVtKi faapoto4v9t Mowco. LC P».>)irtua a ConaKuotoa Uilatot, r>io tun**#, a tom
22 } AD2K«h)*r»h«ria too rumpdtio torn* J 10 CanalrularaFarratia8an««M.rArcumpnuo<lMn4 32 1.
anquarao qua aa empra*#* Mont* 811a Bmptoaedkiianloa Uda.•WU Conatiuftoa a Sarvipo* E»r#tl
tPP. ipresaniaram o

t Mado do Cear4 Prefejtura Munkipitl cl* Rann'kan - FKTRATO DO CONTRATO M 2020.0114.02
Modnltdudr da LlcitaUlo: Tymada 6t Pr#<04. Proomso de Ltcluclo N»: 04 001/2019 IP. date
Legal; La* $ÿ6ÿ3 c %u» aHeradJet ContrrtorAa. SKRC'IARIA MUNICIPAL OE SAUDE.
Cnntratado- 1P SI RV1COS F iOCMj&S riREI.l. CNPJ N« 29 421.44S/0001 2 7 Ob|elo: rnnrtaitK»o
de Servant par* bMKu(Au do Piujeto da Contiru{4r< da Academia to Saude da r-npo<n*bdklade
da Sernrlana de Sauda dc Mutiklpio de tomabuiu-CE Praÿo Global: R$ 140.741,26 (Canto f
quarent t mil, seterentm e quarqnta a um ronls t vetanta e teis c*na*rto) Praio: 180 (c«mo t
oiti.nU) dins Dotavdo OtvamanUda 0*1.0401 10.101 0000 1 030 •lm|iUnuvSo da AuKtentto da
Sdude: 4 4.90-51 00 Obtto t Intfalnstor* Racurso hnametru: Rerur.o fedetnl Cac&k> Oticmae.
Qua da Asskvatura 14 cW Junaito de 2ÿ20. Ideal: BarwibulQ/CE

toeumamo fehvantw an date 2 2 .V asautmentn iquan pant non CNPJ*. poitatos
INABiLIIApAA Otarto to axpoatc. atr* an o ptaÿn recur** prtvwio no art 1W mctaoi aNtian •*. a cxeitar
riis*‘*4(tbi Fm<w. t)taj» te».u(»al a too »«avanto miert>rc»lcSt> to racuno, «ji.*iy.ta.Ew u dv 27 to ]<*»•<«>
to 2020, 4a UbflOmki pain atotnaa a julqamanfo doa anvatopna to
' :» to Janauu on 2020 Nma l •/<(# Htirair# to ilnhu - Prautoole to .

propotUn to par.o* Hapipoca • CB

ir
/


